
 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

STRALCIO 
 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 26 SETTEMBRE  2025 

 

Oggetto : ESITO PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N.165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO, PER 36 ORE SETTIMANALI, RELATIVA A N. 1 

POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE. 

 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

• L’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse; 

• Il D.P.R, 9 maggio 1994, n. 487, in materia di assunzione nei pubblici impieghi; 

• Gli artt. 97, comma 4, lettera d), 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, e s.m.i.; 

• Il D.Lgs. n. 198/2006 in relazione al codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

• Il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 48 del 17/05/2012, come modificato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 47 del 29/07/2024; 

• Il CCNL 2019-2021 relativo al Comparto degli Enti locali, sottoscritto in data 16/11/2022; 
 

[Omissis] 
 

DATO ATTO CHE: 

• Con comunicazione prot. 2470 del 27/05/2025, questo Ente effettuava la comunicazione ai 

sensi del D.Lgs. n. 165/2001, art. 34-bis, comma 2, ricevendo risposta negativa dalla Regione 

Piemonte con nota protocollata al n. 2533 del 30/05/2025 e non ricevendo risposta dalla 

Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei ministri entro il termine di legge; 

• Con determinazione del servizio gestione del personale n. 7 del 20/06/2025 si procedeva ad 

attivare la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001; 

• Con determinazione del servizio gestione del personale n. 9 del 28/07/2025 si nominava la 

Commissione esaminatrice della procedura di mobilità; 

• In data 09/09/2025, la Commissione esaminatrice convocava presso il Municipio i cinque (5) 

soggetti candidatisi, individuando un solo soggetto in possesso dei requisiti professionali 

connessi al particolare profilo messo a bando; 



 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

 

RISCONTRATO CHE: 

• Con comunicazione pervenuta al prot. 4088 del 19/09/2025, l’unico soggetto individuato per 

il profilo professionale richiesto con la procedura di mobilità, ha manifestato la rinuncia alla 

posizione messa a bando, a seguito di formale nota di richiesta di disponibilità trasmessa da 

questo Ufficio con nota prot. 3971/2025; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto di quanto riportato in premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

Di prendere atto della rinuncia alla posizione bandita con la procedura di mobilità riportata in 

oggetto, ad opera dell’unico soggetto individuato per il profilo professionale richiesto; 

 

Di attestare che la ricerca di n. 1 posizione amministrativo-contabile, come riportata in oggetto, ha 

dato esito negativo; 

 

Di dare alla presente determinazione la pubblicità prevista dal D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Di comunicare la stessa alla Giunta comunale. 

 

 

               Il Responsabile del Servizio gestione del personale 

                            Originale firmato  

                                                                                          dott. Stefano Pretari 
      

 

 



 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

 

=========================================================== 

PUBBLICAZIONE  

 

N. 432  Registro Pubblicazione. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico sul sito Internet istituzionale 

dell’Ente http://www.comune.asiglianovercellese.vc.it  per giorni 15 consecutivi dalla sottoriportata data. 

 

Asigliano Vercellese, li 26/09/2025 

 

                                      Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                      f.to dott. Stefano PRETARI     
 

=========================================================== 

 

[Omissis] 

 
=========================================================== 

 

http://www.comune.asiglianovercellese.vc.it/

